

Compte de Résultat

	31/03/2023			31/03/2022
	France	Exportation	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)				
Ventes de marchandises	1 669		1 669	5 641
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	697 413		697 413	612 328
Chiffres d'affaires nets	699 082		699 082	617 969
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			6 133	
Autres produits			161	139
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			705 375	618 108
CHARGES D'EXPLOITATION (2)				
Achats de marchandises			1 556	5 128
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (5)			383 914	321 776
Impôts, taxes et versements assimilés			5 384	6 287
Salaires et traitements			208 835	209 074
Charges sociales			60 453	64 267
Dotations aux amortissements sur immobilisations			24 365	16 715
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			211	7
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			684 717	623 254
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)			20 658	-5 146
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participations (3)			346 184	154 432
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions et transferts de charges			31 000	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)			377 184	154 432
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				567 000
Intérêts et charges assimilées (4)			13 446	1 745
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)			13 446	568 745
RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)			363 738	-414 313
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)			384 396	-419 459

Compte de Résultat (suite)

	31/03/2023	31/03/2022
Total	Total	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 948	
Sur opérations en capital	16 700	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	18 648	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	4 867	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	4 867	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)	13 781	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	11 961	3 355
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 101 207	772 540
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	714 991	1 195 354
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)	386 216	-422 814
(1) Dont produits sur exercices antérieurs		
(2) Dont charges sur exercices antérieurs		
(3) Dont produits entreprises liées		
(4) Dont intérêts entreprises liées		
(5) Dont Crédit-bail mobilier	5 771	5 771
(6) Dont Crédit-bail immobilier		

3 CL

Société à responsabilité limitée au capital de 1 256 500 euros
Siège social : 5 Impasse des Grues Rouges 72650 ST SATURNIN
508 058 641 RCS LE MANS

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 19 SEPTEMBRE 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 mars 2023

DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2023 s'élevant à 386 216 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	386 216 euros
A la réserve légale à concurrence de 5%	19 311 euros
Le solde, au compte « autres réserves » S'élevant ainsi à 1 581 968 euros	366 905 euros

Conformément à la loi, l'associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 31 mars 2020 :

125 021,75 euros, soit 9,95 euros par titre

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 125 021,75 euros

Exercice clos le 31 mars 2021 : Néant

Exercice clos le 31 mars 2022 : Néant

Certifié conforme
La Gérance

DocuSigned by:

70D2D091A78E4A0...

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 31/03/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/03/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 868 300,43 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 386 215,92 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 13/07/2023 par le dirigeant.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 324			6 324
Immobilisations corporelles	108 448	76 561	22 508	162 502
Immobilisations financières	2 910 400			2 910 400
TOTAL	3 025 172	76 561	22 508	3 079 226

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 324			6 324
Immobilisations corporelles	59 792	24 365	17 640	66 517
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	567 000		31 000	536 000
TOTAL	633 116	24 365	48 640	608 841

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	6 324	6 324	0	1 ans
Materiel & outillage	19 749	17 719	2 031	de 3 à 7 ans
Instal./agenc.divers	30 514	5 256	25 258	10 ans
Materiel de transport	107 201	40 995	66 206	de 2 à 7 ans
Materiel de bureau et informatique	5 037	2 547	2 490	de 1 à 3 ans
TOTAL	168 826	72 841	95 985	

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	6 000		6 000
Actif circulant et charges d'avance	814 312	814 312	
TOTAL	820 312	814 312	6 000

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 615
Disponibilités	
TOTAL	4 615

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Mouvements des titres	Nombre	Val. Nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	12565	100,00	1 256 500
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	12565	100,00	1 256 500

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	165 182	165 182		
Dettes financières diverses	541 573	541 573		
Fournisseurs	36 889	36 889		
Dettes fiscales et sociales	71 046	71 046		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	814 691	814 691		

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	551
Emprunts et dettes financières divers	11 621
Fournisseurs	31 252
Dettes fiscales et sociales	25 069
Autres dettes	
TOTAL	68 493



SARL 3CL

Holding

5 Impasse des Grues Rouges
72650 SAINT-SATURNIN

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/04/2022 au 31/03/2023

copie certifiée conforme

DocuSigned by:

70D2D091A78E4A0...



1 Rue des Vignes

72360 MAYET
Tél : 0243466148
E.mail : mayet@fiteco.com

Siren : 508058641

SOMMAIRE

<i>Attestation de présentation</i>	3
ÉTATS FINANCIERS	5
<i>Bilan Actif</i>	6
<i>Bilan Passif</i>	7
<i>Compte de Résultat</i>	8
<i>Compte de Résultat (suite)</i>	9
<i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	10
ANNEXE	11
<i>Préambule</i>	12
<i>Principes comptables généraux</i>	13
<i>Règles et méthodes comptables</i>	14
<i>Notes sur le bilan actif</i>	15
<i>Notes sur le bilan passif</i>	17
DÉTAIL DU BILAN	18
<i>Détail de l'actif immobilisé</i>	19
<i>Détail de l'actif circulant</i>	20
<i>Détail des capitaux propres</i>	21
<i>Détail des provisions pour risques et charges</i>	22
<i>Détail des dettes</i>	23
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	24
<i>Détail du compte de résultat</i>	25
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	28
<i>Détail du compte de résultat (suite)</i>	29
DOCUMENTS FISCAUX	30
<i>Liasse fiscale 2023</i>	31

Attestation de présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise SARL 3CL pour l'exercice du 01/04/2022 au 31/03/2023 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	3 868 300,43 Euros.
Chiffre d'affaires	699 081,82 Euros.
Résultat net comptable	386 215,92 Euros.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

A MAYET, le 13/07/2023.

POUYOLLON Véronique,
Expert-Comptable, Associée.

ÉTATS FINANCIERS

Bilan Actif

	31/03/2023			31/03/2022
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	6 324	6 324		
Fonds commercial (1)				
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 749	17 719	2 031	2 602
Autres	142 752	48 798	93 954	46 054
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations	2 904 400	536 000	2 368 400	2 337 400
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	6 000		6 000	6 000
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	3 079 226	608 841	2 470 385	2 392 056
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	179 934		179 934	159 308
Autres créances	567 145		567 145	419 570
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	583 603		583 603	26 076
Charges constatées d'avance (3)	67 233		67 233	121 254
ACTIF CIRCULANT (II)	1 397 915		1 397 915	726 207
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	4 477 141	608 841	3 868 300	3 118 263
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EURL 3 CL

5 Impasse des Grues Rouges
72650 Saint-Saturnin

Exercice clos le 31 mars 2023

EURL 3 CL

5 Impasse des Grues Rouges

72650 Saint-Saturnin

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Monsieur,

En exécution de la mission qui nous a été confiée, par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2022, sur :

- **Le contrôle des comptes annuels de l'EURL 3 CL, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;**
- **La justification de nos appréciations ;**
- **Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.**

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président de votre société. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

En exécution de la mission qui nous a été confiée, par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'EURL 3 CL, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II – FONDEMENT DE L’OPINION

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d’obtenir l’assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d’anomalies significatives.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l’audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des règles d’indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} avril 2022 à la date d’émission de notre rapport. Par ailleurs, nous n’avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

III - JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de l’article L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce, relatives à la justification de nos appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l’opinion ci-dessus, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l’audit des comptes annuels de l’exercice :

- ❖ les règles et principes comptables suivis par votre société sont conformes aux informations communiquées dans l’annexe ;
- ❖ la présentation d’ensemble des comptes n’appelle pas de remarques particulières ;
- ❖ concernant les estimations comptables, nous nous sommes assurés de la justification des éléments d’appréciation pour la détermination des dépréciations des participations financières.

Les appréciations qui s’inscrivent dans notre démarche d’audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, ont donc contribué à la formation de notre opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

IV – VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ASSOCIES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n’avons pas d’observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

V – RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

VI – RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Fait au Mans, le 30 août 2023

Pour la SAS C.B.B.A.,
Christian ANTOUNE



Commissaire aux comptes

Liasse fiscale 2023

Formulaire obligatoire (article 53 A
du code général des impôts)

①

BILAN — ACTIF

DGFIP N° 2050-SD 2023

Désignation de l'entreprise :		SARL 3CL		1 2		
Adresse de l'entreprise		5 Impasse des Grues Rouges 72650 SAINT-SATURNIN		Durée de l'exercice précédent * 1 2		
Numéro SIRET *		5 0 8 0 5 8 6 4 1 0 0 0 1 2		Néant ☐ *		
				Exercice N clos le, 3 1 0 3 2 0 2 3		
		Baut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3		
Capital souscrit non appelé (I)		AA				
ACTIF IMMOBILISÉ *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC		
		Frais de développement *	CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	6 324	
		Fonds commercial (1)	AH	AI		
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO		
		Constructions	AP	AQ		
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	19 749	2 031
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	142 752	93 954
		Immobilisations en cours	AV	AW		
		Avances et acomptes	AX	AY		
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
		Autres participations	CU	CV	2 904 400	2 368 400
		Créances rattachées à des participations	BB	BC		
Autres titres immobilisés		BD	BE			
Prêts		BF	BG			
Autres immobilisations financières *		BH	BI	6 000	6 000	
TOTAL (II)		BJ	BK	3 079 226	2 470 385	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM		
		En cours de production de biens	BN	BO		
		En cours de production de services	BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS		
		Marchandises	BT	BU		
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW		
		Clients et comptes rattachés (3) *	BX	BY	179 934	179 934
		Autres créances (3)	BZ	CA	567 145	567 145
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE		
	DIVERS	Disponibilités	CF	CG	583 603	583 603
		Charges constatées d'avance (3) *	CH	CI	67 233	67 233
TOTAL (III)		CJ	CK	1 397 915	1 397 915	
Comptes de régularisation		Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)	CW			
		Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Écarts de conversion actif * (VI)	CN				
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	1A	4 477 141	608 841	3 868 300
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP		
Clause de réserve de propriété : *		(3) Part à plus d'un an :		CR		
Immobilisations :		Stocks :		Créances :		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

②

BILAN — PASSIF avant répartition

DGFIP N° 2051 SD 2023

Désignation de l'entreprise		SARL 3CL		Néant ☐ *		
				Exercice N		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 1 256 500.....)			DA	1 256 500	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,			DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	88 613	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * EJ)			DG	1 215 063	
	Report à nouveau			DH	107 217	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	386 216	
	Subventions d'investissement			DJ		
	Provisions réglementées *			DK		
	TOTAL (I)			DL	3 053 610	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
	Avances conditionnées			DN		
	TOTAL (II)			DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP		
	Provisions pour charges			DQ		
	TOTAL (III)			DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	165 182	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	541 573	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	36 889	
	Dettes fiscales et sociales			DY	71 046	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ		
	Autres dettes			EA		
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB		
TOTAL (IV)			EC	814 691		
Ecart de conversion passif *			ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	3 868 300		
REVENUS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			EB	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
			Écart de réévaluation libre	1D		
			Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus values à long terme *			EF	
(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	690 769	
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH	103	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

③ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

DGFiP N° 2052 SD 2023

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts).

Désignation de l'entreprise : SARL 3CL						Néant ☐ *		
		Exercice N						
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	1 669	FB		FC	1 669	
	Production vendue { biens *	FD		FE		FF		
		FG	697 413	FH		FI	697 413	
	Chiffres d'affaires nets *	FJ	699 082	FK		FL	699 082	
	Production stockée *					FM		
	Production immobilisée *					FN		
	Subventions d'exploitation					FO		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)					FP	6 133	
	Autres produits (1) (11)					FQ	161	
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	705 375
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*						FS	1 556
	Variation de stock (marchandises)*						FT	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*						FU	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*						FV	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*						FW	383 914
	Impôts, taxes et versements assimilés *						FX	5 384
	Salaires et traitements *						FY	208 835
	Charges sociales (10)						FZ	60 453
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations {	dotations aux amortissements *				GA	24 365
			dotations aux provisions				GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *						GC
	Pour risques et charges : dotations aux provisions						GD	
	Autres charges (12)						GE	211
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	684 717
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)							
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée * (III)						GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré * (IV)						GI	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	346 184
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM	31 000
	Différences positives de change						GN	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO	
	Total des produits financiers (V)						GP	377 184
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *						GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	13 446
	Différences négatives de change						GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT	
	Total des charges financières (VI)						GU	13 446
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)								
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)								
						GW	384 396	

(RENVois : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

SAGE Experts-comptables Janvier 2023 - Etat préparatoire.

④

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

DGFIP N° 2053-SD 2023

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SARL 3CL		Néant ☐ *	
				Exercice N	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA	1 948	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *		HB	16 700	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)		HD	18 648	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		HE		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *		HF	4 867	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)		HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)		HH	4 867	
4 — RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII — VIII)				HI	13 781
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				HJ	
Impôts sur les bénéfices * (X)				HK	11 961
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				HL	1 101 207
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				HM	714 991
5 — BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits — total des charges)				HN	386 216
REVENUS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		HO	
	(2)	Dont	produits de locations immobilières	HY	
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	
	(3)	Dont	Crédit bail mobilier *	HP	5 771
			Crédit bail immobilier	HQ	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH	
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		IJ	
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		IK	
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		HX	
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC	
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD	
	(9)	Dont transferts de charges		A1	6 133
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (Dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS)		A5	
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3	
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives		A6		
	obligatoires		A9		
	Dont cotisations facultatives Madelin	A7			
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8			
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :				Exercice N	
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
Cession Immobilisations				4 867	16 700
Amendes et pénalités					
Autres prod. exceptionnels					1 948
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :				Exercice N	
				Charges antérieures	Produits antérieurs

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Préambule

L'exercice social clos le 31/03/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/03/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 3 868 300,43 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 386 215,92 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 13/07/2023 par le dirigeant.

Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Règles et méthodes comptables

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production ou à l'acquisition d'immobilisations sont inclus dans le coût de production ou d'acquisition de ces immobilisations.

L'entreprise n'a pas identifié d'immobilisations décomposables.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations non décomposables

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 324			6 324
Immobilisations corporelles	108 448	76 561	22 508	162 502
Immobilisations financières	2 910 400			2 910 400
TOTAL	3 025 172	76 561	22 508	3 079 226

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 324			6 324
Immobilisations corporelles	59 792	24 365	17 640	66 517
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	567 000		31 000	536 000
TOTAL	633 116	24 365	48 640	608 841

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	6 324	6 324	0	1 ans
Materiel & outillage	19 749	17 719	2 031	de 3 à 7 ans
Instal./agenc.divers	30 514	5 256	25 258	10 ans
Materiel de transport	107 201	40 995	66 206	de 2 à 7 ans
Materiel de bureau et informatique	5 037	2 547	2 490	de 1 à 3 ans
TOTAL	168 826	72 841	95 985	

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	6 000		6 000
Actif circulant et charges d'avance	814 312	814 312	
TOTAL	820 312	814 312	6 000

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 615
Disponibilités	
TOTAL	4 615

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Mouvements des titres	Nombre	Val. Nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	12565	100,00	1 256 500
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	12565	100,00	1 256 500

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	165 182	165 182		
Dettes financières diverses	541 573	541 573		
Fournisseurs	36 889	36 889		
Dettes fiscales et sociales	71 046	71 046		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	814 691	814 691		

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	551
Emprunts et dettes financières divers	11 621
Fournisseurs	31 252
Dettes fiscales et sociales	25 069
Autres dettes	
TOTAL	68 493